Ad obiectiōē autem inducā, dicenti quod intelliguntur uerba Auctōris de unica immersione fabratione partis. In calu autem nostro, scilicet uerba praeuenient secundū immersione unica immersione unica immersione. Si ex ipsa separatio ne ab aliis immersiōnibus, haberet ratio nem totius, quod ut melius intelligas, ad uerte ablutionem ēē quodam totum successum, & integratiō ex partibus successivis & continuis, sic cessus quidem omnibus, contius uero quādque omnibus, quandoque quibulam. Nam quilibet abilit̄ per immersiōnē in tēpōte, & per partes successivas ac conti nuas immersiōnes, & rursus quilibet triū immersiōnē inter se discessarunt, pars etiū ablutionis, quam baptisimū vocamus. Quo sit, ut quia totum successum ex qualibet sui parte inseratur (est enim dies, quecumque hora diei sit: & similiiter mouetur aliquis, in quacumque motu parte inueniatur) ex quacumque immersiōne, immo ex quacumque immersiōni parte sufficiet, ad abluendū, ablutione inseratur, ac per hoc baptisimus, si totus ratione tractat, habent enim impius immersiōis partes, & singulæ immersiōnes partium ratio nem, dū in suo zōo

significat triduum sepulture Christi, & etiam trinitas personarum:

**A**d SECUNDVM dicendū, quod Pelagius Papaf intelligit trinam immersionem esse de mandato Christi in suo simili: in hoc scilicet quod Christus praecepit baptizari in nomine Patris & Filii & Spiritus sancti: non tamen est simili ratio de forma, & de usū materiæ, ut dictum est.\*

**A**d TERTIUM dicendum, q̄ (sicut supra dictum est) intentio requiritur ad baptismum, & ideo ex intentione ministri ecclesie, qui intendit unum baptismum dare trina immersione, efficitur unum baptisma: unde Hieroni. dicit\* super epistolam ad Philipp. Licet ter baptizetur, id est immagatur propter mysterium Trinitatis, tamen unum baptisma reputatur: si vero intenderet ad unam quamque immersionem unum baptisma dare, ad singulas immersionses repetens uerba forma peccaret, quantum in se est, plures baptizans.

sumuntur, & sola separatio ab aliis partibus, illi uel illis ratione rotius largitur, ut accidit in diuina continui permanentis. Ministro ergo intendente trinam immersionem, quādū immersiones seu earum partes habent rationem partium baptismi ex parte materiæ, hoc est ablationis, non perficitur baptisimus, sed si pars aliqua fortuit rationem totius ex hoc, quod in ea finiretur prolatio forma, undecumq; hoc accidat, ablutio baptisimalis perfecta est. Peccat tamen minister, praeueniens secundam aut tertiam immersionem prolatione uerborū fate gra: tamq; omiteas aliquā immersionem.

*Loco citate  
in arg.*

*In fol. p̄rē.  
te materiæ, hoc est  
ablationis, non perfici  
tur baptisimus, sed si  
pars aliqua fortuit  
rationem totius ex hoc,  
quod in ea finiretur  
prolatio forma, undecumq;  
hoc accidat, ablutio ba  
ptisimalis perfecta  
est. Peccat tamen mi  
nister, praeueniens se  
cundam aut tertiam  
immersionem prola  
tione uerborū fate  
gra: tamq; omiteas  
aliquā immersionem.*

*¶ Super quæf. f. x. a.  
g. s. m. s. x. a. r. c. u. l. a. m. n. o. n. u. m.*

#### ARTICVLVS IX.

*Vrum baptisimus possit iterari.*

**A**d NONVM sic proceditur. Videtur, quod baptisimus non possit iterari. Baptisimus enim uidetur institutus ad ablutionem peccatorum: sed peccata iterantur. ergo multo magis baptisimus debet iterari: quia misericordia Christi transcedit hominis culpm.

**P**ar. 2 Prætere. Io. Baptista præcipue fuit a Christo commendatus, cū de eo dictum sit Matt. II. Inter natos mulierum non surrexit maior Ioanne Baptista: sed baptizati Ioanne, iterum baptizabantur ut habet Auctum 9. ubi dicitur, quod Paulus baptizabat eos, qui erant baptizati baptismo Ioannis. ergo multo fortius illi, qui sunt baptizati ab hereticis, uel peccatoribus, sunt rebaptizandi.

**P**ar. 3 Præt. In Niceno Concilio statutum est, si quis confugerit ad ecclesiam catholicam de Paulianis & Cataphrygis, rebaptizari eos oīno debere: uidetur autē esse eadē ratio de aliis hereticis. ergo baptizati ab hereticis, debet rebaptizari.

**P**ar. 4 Præt. Baptismus est necessarius ad salutem: sed de quibusdam baptizatis aliquando dubitatur, an sint baptizati. ergo uidetur quod debeant iterum baptizari.

**P**ar. 5 Præt. Eucharistia est perfectius

*¶ N* titulo tam huius, quam triū sequentium articulorum, & similiter in omnibus his, que in illis continentur, nihil aliud scribendum occurrit, nisi quod Scotus in 4. dict. q. 2. 2. 1. q. 1. & 4. c. 6. duas rationes. 6. litera noni articuli. scilicet secundam & tertiam arguit. Secundam quidem: q. 2 in more Christi baptizati sumus, dicit no concludere quia poenitentia uirtutem quoque habet a passione Christi. & tamen est iterabilis. Tertiam vero, quia imprimis characterem indelebilem, dicit probare per manifestissimum: quoniam a principio institutionis baptizati manifestum fuit, quod non licuit iterare ipsum, & character erat occultus.

**P**ar. 6 Ad primum horum dicitur, quod uis rationis consistit in re presentatione (quia in baptismo representatur mors Christi) & nō in efficacia uirtutis a passione Christi, ut argueret s. ref. de argumētū nihil obstat: quoniam poenitentia non assimilat hominem Christo mortuo; sed baptizamus cōfēpētēs Christo mortuo hominē, qui baptizantur.

*In conc. I. N. c. 2. can. 5.*

*¶ D*icitur, quod uis rationis consistit in re presentatione (quia in baptismo representatur mors Christi) & nō in efficacia uirtutis a passione Christi, ut argueret s. ref. de argumētū nihil obstat: quoniam poenitentia non assimilat hominem Christo mortuo; sed baptizamus cōfēpētēs Christo mortuo hominē, qui baptizantur.

*D D 2 ¶ Ad*

Tertia S. Thomæ.

*¶ D D 2 ¶ Ad*